
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

Stb. 521-523 2 1973

Artikel 3

Na Artikel V van de wet van 22 december 1971, Stb. 811, 
tot vaststelling van hoofdstuk III van de rijksbegroting voor 
het dienstjaar 1972 wordt ingevoegd:

Artikel VI

Van artikel 16A kan worden overgeschreven naar de begro
tingsartikelen, waarvoor de gevolgen van de loon- en salaris
maatregelen en daarmede verband houdende voorzieningen op 
dit artikel zijn geraamd.

Artikel 4

Deze wet treedt in werking met ingang van de dag na die 
van haar afkondiging.

Indien de dag van inwerkingtreding van deze wet na 31 de
cember 1973 valt, kunnen in afwijking van het bepaalde in de 
artikelen 16, 22, 63 en 78 van de Comptabiliteitswet (Stb. 
1927, 259) ten laste van de in deze wet genoemde begrotings
artikelen uitgaven worden gedaan, ter verevening worden aan
gevraagd en worden verevend tot uiterlijk de veertiende dag na 
de inwerkingtreding van deze wet.

Voorts kan in dat geval binnen het in het vorige lid aange
geven tijdvak artikel 24 van de Comptabiliteitswet (Stb. 1927, 
259) worden toegepast op de daarvoor aangewezen artikelen 
van het bij deze wet gewijzigde hoofdstuk van de rijksbegroting.

Lasten en bevelen, dat deze in het Staatsblad zal worden 
geplaatst, en dat alle ministeriële departementen, autoriteiten, 
colleges en ambtenaren, wie zulks aangaat, aan de nauwkeurige 
uitvoering de hand zullen houden.

Gegeven ten Paleize Soestdijk, 24 oktober 1973.

IULIANA.
De Minister van Algemene Zaken,

DEN UYL.

Uitgegeven de vijftiende november 1973.

De Minister van Justitie, 

VAN AGT.

Zie voor de behandeling in de Staten-Generaal:

Bijl. Hand. II 72/73, 12 493;
Bijl. Hand. II 73/74, 12 493; Hand. II 73/74, bladz. 172; 
Bijl. Hand. I 73/74, 12 493 (20), Hand. I 73/74, bladz. 14.

522 B E S L U I T  van 23 oktober 1973, houdende

intrekking van het Koninklijk besluit van 27 

maart 1973, no. 114, Stb. 164, tot schorsing van 

het besluit van burgemeester en wethouders van 

Veghel van 9 maart 1973 tot verlening van een 

ontheffing ten behoeve van een tentoonstelling.

Wu JULIANA, BIJ DE GRATIE GODS, KONINGIN DER NEDER

LANDEN, P r in s e s  v a n  O r a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Economische 
Zaken van 18 oktober 1973, 673/491 W.J.A.;

Overwegende dat blijkens het terzake ingestelde onderzoek 
niet voldoende aanleiding bestaat voor vernietiging van het bij 
Ons besluit van 27 maart 1973, no. 114, Stb. 164, geschorste 
besluit van burgemeester en wethouders van Veghel van 9 
maart 1973, waarbij met toepassing van artikel 12, tweede lid, 
van de Winkelsluitingswet 1951 aan Lathouwers Veghel B.V.

van het in artikel 2, onder a, van die wet vervatte verbod ont
heffing is verleend ten behoeve van een tentoonstelling van de 
ontwikkeling van „de Automobiel” in de afgelopen zeventig 
jaren;

Gelet op artikel 185, eerste lid, van de gemeentewet;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Ons besluit van 27 maart 1973, no. 114, in te trekken.

Onze Minister van Economische Zaken is belast met de uit
voering van dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden ge
plaatst.

Soestdijk, 23 oktober 1973.

De Staatssecretaris van Economische Zaken,

Th. M. HAZEKAMP.

JULIANA.

Uitgegeven de vijftiende november 1973.

De Minister van Justitie, 

VAN AGT.

523 W E T  van 31 oktober 1973, houdende maatrege

len met betrekking tot de financiering van de pen

sioenvoorzieningen van de steenkolenmijnindustrie.

W i j  JU LIA N A , b ij  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r 

l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te 
weten:

Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat het wenselijk 
is maatregelen te treffen met betrekking tot de financiering 
van de pensioenvoorzieningen van de steenkolenmijnindustrie;

Zo is het, dat Wij, de Raad van State gehoord, en met gemeen 
overleg der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan, 
gelijk Wij goedvinden en verstaan bij deze:

Artikel 1. 1. Het Rijk doet aan de Stichting „Algemeen 
Mijnwerkersfonds van de Steenkolenmijnen in Limburg”, ge
vestigd te Heerlen, ten behoeve van haar pensioenkas telken- 
jare de volgende uitkeringen:

a. tot en met 1979 een bedrag gelijk aan 1,2 % van de 
totale loonsom, waarover in het laatstverlopen kalenderjaar 
door werkgevers en werknemers aan de pensioenkas bijdragen 
zijn betaald, met dien verstande dat bij de berekening van de 
in 1974 en de daarop volgende jaren uit te keren bedragen de 
loonsom van de werknemers in de chemische sector van de 
N.V. Nederlandse Staatsmijnen buiten beschouwing wordt ge
laten;

b. tot en met 1979 een bedrag van 2 miljoen gulden;

c. tot en met 1992 een bedrag van 15 miljoen gulden;

d. tot en met 2007 een bedrag van 6 miljoen gulden.

2. Voorts vergoedt het Rijk aan de in het eerste lid ge
noemde stichting over de jaren 1971 tot en met 1992 de kosten, 
verbonden aan de aanpassing van de tijdelijke pensioenen van 
de reeds gepensioneerden en van degenen, die aansluitend aan 
hun actief lidmaatschap van het pensioenfonds van de stichting 
zullen worden gepensioneerd, aan de hoogte van de pensioen- 
bedragen van de Algemene Ouderdomswet (Stb. 1956, 281), 
voor zover deze kosten verband houden met een verhoging van 
die pensioenbedragen, welke een gemiddelde stijging van 81 % 
per jaar te boven gaat.



�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1973 3 Stb. 523-524

Artikel 2. Het Rijk doet in de jaren 1973 en 1974 aan de 
Stichting „Beambtenfonds voor het Mijnbedrijf”, gevestigd te 
Heerlen, ten behoeve van haar pensioenkas telkenjare een uit
kering van l i  miljoen gulden.

Artikel 3. 1. De krachtens artikel 1, eerste lid, en artikel 
2 te verstrekken uitkeringen geschieden telkens uiterlijk op 
1 juli.

2. De in artikel 1, eerste lid, genoemde stichting doet 
telkens aan Onze Minister van Economische Zaken een opgave 
van de kosten, bedoeld in artikel 1, tweede lid, uiterlijk op 
1 maart van het volgende jaar. De krachtens laatstgenoemde 
bepaling te verstrekken uitkering geschiedt telkens uiterlijk op 
1 juli van het volgende jaar.

Artikel 4. De wet van 1 juli 1948 (Stb. I 280), houdende 
bepalingen ter voorziening in de dekking der lasten, voort
vloeiende uit de herziene pensioenregeling der mijnwerkers, en 
de wet van 1 augustus 1964 (Stb. 325), houdende maatregelen 
ter voorziening in de middelen, benodigd voor een verminde
ring van de sociale lasten van de steenkolenmijnindustrie in 
Limburg, worden ingetrokken.

Artikel 5. Deze wet treedt in werking met ingang van de 
dag na die van uitgifte van het Staatsblad, waarin zij wordt 
geplaatst, en werkt terug tot 1 januari 1973.

Lasten en bevelen, dat deze in het Staatsblad zal worden 
geplaatst, en dat alle Ministeriële Departementen, Autoriteiten, 
Colleges en Ambtenaren, wie zulks aangaat, aan de nauw
keurige uitvoering de hand zullen houden.

Gegeven ten Paleize Soestdijk, 31 oktober 1973.

De Minister van Economische Zaken, 

R. F. M. LUBBERS.

De Staatssecretaris van Sociale Zaken, 

P. J. J. MERTENS.

JULIANA.

Uitgegeven de vijftiende november 1973.

De Minister van Justitie, 

VAN AGT.

Zie voor de behandeling in de Staten-Generaal:

Bijl. Hand. II 72/73, 12 203;
Bijl. Hand. II 73/74, 12 203; Hand. II 73/74, bladz. 8-22, 
57-68, 70-72,
Bijl. Hand. I 73/74, 12 203 (3, 3a); Hand. I 73/74, bladz. 36.

524 B E S L U I T  van 24 oktober 1973, houdende 

wijziging Wegenverkeersreglement ( tarieven ken

tekenbewijzen ).

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Verkeer en Water
staat van 24 september 1973, no. RV 63000, Hoofddirectie van 
de Waterstaat, Hoofdafdeling Waterstaatsrecht;

Gelet op de Wegenverkeerswet;

De Raad van State gehoord, advies van 3 oktober 1973, no.
21;

Gezien het nader rapport van Onze Minister voornoemd 
van 15 oktober 1973, no. RV 68830, Hoofddirectie van de 
Waterstaat, Hoofdafdeling Waterstaatsrecht;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Het Wegenverkeersreglement (Stb. 1950, K 3 7 7 )1) wordt 
gewijzigd als volgt:

Artikel I

Het eerste en het tweede lid van artikel 91 worden gelezen 
als volgt:

1. De in artikel 20 der Wegenverkeerswet bedoelde kosten 
verbonden aan de afgifte van kentekenbewijzen bedragen voor:

a. een kentekenbewijs volgens model 136 van de
bijlage nihil

b. een kentekenbewijs volgens model 137 van de
bijlage nihil

c. een kentekenbewijs volgens model 138 van de
bijlage ƒ 17,50

d. een kentekenbewijs volgens model 139 van de
bijlage ƒ 35,—

e. een kentekenbewijs volgens model 139a van de 
bijlage:

deel I nihil
deel II ƒ 10,—

ƒ. een kentekenbewijs volgens model 139b van de 
bijlage:

deel I (uitsluitend verschuldigd bij eerste afgifte) 
deel II

g. een kentekenbewijs volgens model 140 van de 
bijlage

h. een kentekenbewijs volgens model 140a van de 
bijlage:

deel I 
deel II

i. een kentekenbewijs volgens model 140b van de 
bijlage:

deel I (uitsluitend verschuldigd bij eerste afgifte) 
deel II

j. een kentekenbewijs volgens model 141 van de 
bijlage

k. een kentekenbewijs volgens model 141a van de 
bijlage:

deel I 
deel II

l. een kentekenbewijs volgens model 141b of 
model 141c van de bijlage:

deel I (uitsluitend verschuldigd bij eerste afgifte) 
deel II

m. een kentekenbewijs volgens model 144 van de 
bijlage, een inlegvel volgens model 145 van de bijlage 
of een bijzonder registratiebewijs volgens model 145a 
van de bijlage

n. een inlegvel bij een kentekenbewijs volgens 
model 142 of model 142a van de bijlage of een bij
blad bij een kentekenbewijs volgens model 143 van 
de bijlage

o. een registratiebewijs volgens model 143a of 
model 143b van de bijlage

ƒ35,—
ƒ10,—

ƒ35,—

nihil
ƒ10,—

ƒ 35,— 
ƒ10,—

ƒ 3 5 , -

nihil
ƒ10,—

ƒ 35,— 
ƒ 10  —

ƒ 2 5 , -

ƒ 25,— 

ƒ 35,—

!) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 22 oktober 
1973, (Stb. 520).


